
第 467 号               まちづくり小津          令和 5年４月 1月発行 

      ２ 

 

 

 

日 曜 会館・公民館事業 自主教室 

１ 土  小津おんらくクラブ 

3 月  小津竹灯篭教室 

4 火 自治会長会 
パソコンクラブ 

清風会 

５ 水 小津民児協定例会  

6 木  コーラス陽だまり 

９ 日 滋賀県議会議員一般選挙  

11 月 
ほっとステーション 

サポーター会議 

書道教室 

清風会 

12 水 
まちづくり推進会議 

新旧引継ぎ会 
 

13 木  コーラス陽だまり 

14 金 ほっとステーション 小津篠笛の会 

15 土  小津盆栽教室 

17 月 学区社協広報啓発部会 小津竹灯篭教室 

18 火 福祉協力員会議 
パソコンクラブ 

清風会 

19 水 自主教室代表者会議  

20 木  コーラス陽だまり 

21 金 

ほっとステーション 

新守山川改修促進協議会員会 

学区社協福祉部会 

小津篠笛の会 

22 土  小津おんらくクラブ 

25 火 小津学区社協総務委員会 
書道教室 

清風会 

27 木  コーラス陽だまり 

28 金 ほっとステーション 小津篠笛の会 

 

 
 

狂犬病予防法で、犬の飼い主には年１回の狂犬病予防注

射を飼い犬(生後 91 日以上の犬)に接種させることが義務

付けられています。 

小津学区では、下記の日程・会場で行います。 

 

 

５月 12 日 

（金） 

午前 10 時 50 分 

～11 時 20 分 

杉江 

自治会館 

午前 11 時 40 分 

～午後 0 時 10 分 

金森   

自治会館 

午後 1 時 30 分～2 時 小津会館 

持ち物   

登録カード(登録時に発行の「愛犬カード」) 

問診票(お持ちの方は事前にご記入ください) 

手数料 3,500 円 

(未登録犬は登録料として 3,000 円別途必要) 

詳細については、 

もりやま広報３/15 号をご覧ください。   

環境政策課☎(584)4691 

 

 

小津会館・公民館 4 月の行事予定 

 

   自治会長会 

まちづくり推進会議・社会福祉協議会 

【４月・５月の会議予定】 

4 月  4 日（火）19：00～ 

◎自治会長会 

4 月 12 日（水）19：30～ 

◎まちづくり推進会議新旧引継ぎ会 

5 月 12 日（金）19：30～ 

◎まちづくり推進会議研修・第 1 回部会 

5 月 16 日（火）19：30～ 

◎人権･同和問題合同研修会 

    5 月 18 日（木）19：00～ 

      ◎社会福祉協議会理事会 

5 月 23 日（火）19：30～ 

       ◎まちづくり推進会議総会（理事会） 

ご協力 宜しくお願い致します 

          

 

自治会 氏   名 森川原 三 品 一 博 

金 森 ★西 村  聡 山 賀 寺 田 善 三 

三 宅 ★利 倉 利 昭 杉 江 前 田 智 史 

大 林 ★山 田 英 一 三宅稲葉 鵜 飼 由 春 

欲 賀 寺 田 憲 次 金森山柿 ★北 野 一郎 

★印は令和５年度の新任の自治会長の皆様です。 

 

令和５年度 小津学区自治会長のご紹介（敬称略） 

自治会や学区のまちづくりのためにご尽力いただきます 

 

 退 任 の 挨 拶 

前小津会館・公民館長 川那辺孝藏 
 

桜花爛漫の季節を迎え、小津学区の皆様にはご健 

勝のこととお喜び申し上げます。私こと、3 月末日 

をもちまして退任させていただきました。 

小津学区の皆様には 5 年間大変お世話になり、心 

より厚くお礼申し上げます。 

令和２年度から 4 年度までの 3 年間は、新型コロ

ナウイルス感染拡大により、学区のまちづくり活動 

や福祉活動に大きな影響を受ける中、各事業の推進 

にご理解ご協力をいただきありがとうございました。 

今後は学区のまちづくり活動での貴重な経験を生 

かし地域活動の一人として頑張って参りたいと存じ 

ます。 

小津学区の益々の発展をご祈念申し上げ、退任の 

ご挨拶とさせていただきます。 

   


